
UCHWAŁA NR VI/58/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 10 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie 

Gminy Wieliszew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), Rada Gminy Wieliszew uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/165/2016 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Wieliszew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 2643, 
z 2018 r. poz. 1145 i z 2023 r. poz. 10093) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką zamieszkałe na terenie Gminy 
Wieliszew, udzielanej przez Gminę Wieliszew dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce oraz 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Wieliszew ustala się jako 40% różnicy między 
kwotą czesnego wskazaną w umowie o świadczenie opieki nad dzieckiem a kwotą wskazaną 
w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, z zastrzeżeniem ust. 2. Jeśli wynik różnicy jest liczbą 
ujemną, dotacja nie przysługuje. 

2. Maksymalna wysokość dotacji, o której mowa w ust. 1, wynosi odpowiednio w przypadku żłobka – 
500 zł, klubu dziecięcego – 200 zł, dziennego opiekuna – 100 zł. 

3. Dotację celową, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na dofinansowanie prowadzenia zajęć 
edukacyjnych, w tym zajęć manualno-plastycznych oraz rytmiki, zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz 
zajęć zabawowych z elementami edukacji. 

4. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn liczby dzieci 
zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew objętych opieką i miesięcznej kwoty, o której mowa 
w ust. 1.”; 

2) Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/165/2016 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D0C3EE-0B34-4AFF-AD80-663796AF739F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/58/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 10 października 2024 r. 

Informacja 
o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką 

w żłobku/ klubie dziecięcym/ przez dziennego opiekuna 
w miesiącu …. roku …. 

1. Nazwa i adres żłobka/ klubu dziecięcego/ podmiotu zatrudniającego opiekuna1 

……………………………………………………………………………….………….. 

………………………………………………………………………………….……….. 

………………………………………………………………………………….……….. 

2. Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na dzień 1. miesiąca …………………………, 

w tym dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew ………………. 

3. Spośród dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew, liczba dzieci legitymujących się 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji: ………………….. 

Wykaz dzieci objętych opieką w żłobku/ klubie dziecięcym/ przez dziennego opiekuna1 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Adres zamieszkania 
   
   
   

….……………………    ………………………………………… 

(miejscowość i data)     (czytelny podpis składającego wniosek) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D0C3EE-0B34-4AFF-AD80-663796AF739F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały wprowadza zmianę sposobu obliczania kwoty dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki 
i kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów. W obowiązującym stanie prawnym wysokość 
dotacji została ustalona kwotowo na każde dziecko objęte opieką zamieszkujące na terenie Gminy Wieliszew 
w wysokości odpowiednio 500 zł dla żłobka, 200 zł dla klubu dziecięcego i 100 zł dla dziennego opiekuna. 
Projekt uchwały określa ww. kwoty jako maksymalne, natomiast wysokość dotacji na dziecko objęte opieką – 
jeśli nie przekroczy kwoty maksymalnej – będzie wynosić 40% różnicy między kwotą czesnego wskazaną 
w umowie o świadczenie opieki nad dzieckiem a kwotą wskazaną w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 
2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 858). 

Wyżej wymieniona ustawa wprowadza z dniem 1 października 2024 r. świadczenie „aktywnie w żłobku”, które 
przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną 
przez dziennego opiekuna (rozdział 3 ustawy). Świadczenie przysługuje w wysokości 1500 zł miesięcznie na 
dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności związanym w określonymi w ustawie wskazaniami – 1900 zł. Wysokość 
świadczenia „aktywnie w żłobku” nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Wysokość świadczenia oznacza znaczący wzrost kwoty, jaką ustawodawca zdecydował wspierać rodziców 
korzystających z form opieki nad dziećmi do lat 3. Dotychczas obowiązujące rozwiązanie określone 
w Rozdziale 8a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 338) przewidywało dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w kwocie 400 zł. Jednocześnie wysokość czesnego pobieranego przez 
formy opieki działające na terenie Gminy Wieliszew mieści się w przedziale 900-1800 zł (stan na dzień 
8 sierpnia 2024 r.). Podwyższenie kwoty dofinansowania do 1500 zł może zatem oznaczać w niektórych 
przypadkach dofinansowanie miejsca opieki do 100 procent wysokości czesnego. Uzasadnione jest zatem 
uelastycznienie zasad naliczania dotacji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D0C3EE-0B34-4AFF-AD80-663796AF739F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/58/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Informacjao faktycznej liczbie dzieci objętych opiekąw żłobku/ klubie dziecięcym/ przez dziennego opiekunaw miesiącu …. roku ….
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Uzasadnienie


